Servoregler
Intelligent, kompakt und dynamisch
Von 0,72 Nm bis 19,3 Nm (57,7 Nm Spitze)
Der Digitax ST ist die erste Wahl, wenn es um
platzsparende Servosysteme mit umfangreicher
Funktionalität geht. Das neuartige Konzept erfüllt
diese Herausforderung wie kein anderes. Digitax ST

24
TECHNISCHE DATEN FÜR DIGITAX ST
Typenschlüssel
DST 1 2 01 B
Modell:
Digitax ST
Nennstrom
Verfügbare Varianten
B - Base I - Indexer
Z - EZ Motion P - Plus
Spannungsklasse
2 - 200 V bis 240 V
4 - 380 V bis 480 V
Baugröße
Leistungswerte der Servoreglermodelle
Modell Nennspannung (Volt)
Anzahl der
Eingangsphasen
Nennstrom (Aeff) Spitzenstrom (Aeff)
DST1201 230 1 1.1 2.2
DST1202 230 1 2.4 4.8
DST1203 230 1 2.9 5.8
DST1204 230 1 4.7 9.4
DST1201 230 3 1.7 5.1
DST1202 230 3 3.8 11.4
DST1203 230 3 5.4 16.2
DST1204 230 3 7.6 22.8
DST1401 400 3 1.5 4.5
DST1402 400 3 2.7 8.1
DST1403 400 3 4 12
DST1404 400 3 5.9 17.7
DST1405 400 3 8 24
Anforderungen für den Netzanschluss
Modell Anschlussspannung Netzfrequenzbereich
DST120X 200 V bis 240 V ±10%, einphasig 48 Hz bis 65 Hz
DST120X 200 V bis 240 V ±10%, dreiphasig 48 Hz bis 65 Hz
DST140X 380 V bis 480 V ±10%, dreiphasig 48 Hz bis 65 Hz
Interner Bremswiderstand (optional)
Artikelnummer 1299-0001
DC-Widerstand bei 25°C 70 Ohm
Mittlere Leistung 50 W
Spitzenleistung über 1ms bei Nennwiderstand 2,2 kW (230V) und 8,7 kW (400V)
HINWEIS: Die Auswahl des Servoreglers sollte auf der Basis des Betriebs-/Lastprofils der Anwendung erfolgen.
25
EMV-Filter - Unterbauausführung
Modell Spannung Phasen Artikelnr.:
DST120X 230 1 4200-6000
DST120X 230 3 4200-6001
DST140X 400 3 4200-6002
Weitere Optionen
Beschreibung Artikelnr.: Beschreibung Artikelnr.:
Tastatur Digitax ST-Bedieneinheit CT-Kabel für serielle Kommunikation (RS232) 4500-0087
Zusätzliche Standard Smartcard 2214-4246 CT USB-Kabel für serielle Kommunikation 4500-0096
Smartcard mit hoher Speicherkapazität 2214-1006
Allgemeine Servoreglerdaten
Typ Einzelheiten
IP-Klasse IP20 (UL-Typ 1 / NEMA 1)
Gewicht (netto) 2,1 kg Ohne Bedieneinheit und Optionsmodule
Umgebungstemperatur
(bei Betrieb)
0°C bis 50°C (32°F bis 122°F) Der Nennwert des Ausgangsstroms wird bei Umgebungstemperaturen >40°C
(104°F) reduziert
Luftfeuchtigkeit (bei Betrieb) Max. relative Luftfeuchte 95%, nicht kondensierend
Aufstellhöhe
0 m bis 3000 m. Für den maximalen Ausgangsstrom muss beim angegebenen Wert pro 100 m über 1.000 m
eine Leistungsreduzierung von 1% berücksichtigt werden.
Arbeitstakte pro Stunde 60 Starts pro Stunde (gleichmäßig verteilt)
Digitale und analoge
Ein-/Ausgänge
1 Relaisausgang 3 festzugeordnete Eingänge
3 frei wählbare Ein- oder Ausgänge 1 Eingang mit „Sicherer Halt“-Funktion